PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 10.304, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025.

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CASTELO,  NO  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO,  no uso de suas atribuições que lhe confere o inc. VII, do art. 53, da Lei
Orgânica do Município, e combinado com o Edital do Processo Seletivo Simplificado
SEMSA n° 01/2025, e conforme consta no Processo Administrativo nº 2574/2025, e;

Considerando art. 2°, IX da Lei n° 4.150/2022.

R E S O L V E:

Art.  1°  Ficam convocados  os  candidatos  aprovados  no processo Seletivo
Simplificado SEMSA n° 01/2025, conforme relação abaixo:

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ADRIANE FERREIRA
VALDIRENE TESSINARI BUENO

* Conforme dispõe a Lei Municipal n° 4.060/2021.

Parágrafo Único: O não comparecimento do candidato no prazo de 24 horas,
a contar da publicação do presente, ou ocorrendo a desistência no mesmo prazo,
será convocado o candidato aprovado seguindo a ordem de classificação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Castelo, ES, 19 de Setembro de 2025.

JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo - ES

Prefeitura Municipal de Castelo
Av. Nossa Senhora da Penha, 103 - Centro | Cep: 29360-000 - Castelo/ES | Tel.: +55 28 3542-6300